1
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 апреля 2025 года
	№ 517

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Минэкономразвития России от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», ходатайством  муниципального унитарного предприятия  Узловского района «Водоканал» от 07.03.2025,на основании статей 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут для размещения и эксплуатации артезианской скважины с кадастровым номером 71:20:010102:137, местоположение: Тульская область, р-н Узловский, д. Огаревка, в отношении части земельного участка с кадастровым номером 71:20:0010101:916, площадью  3600  кв.м, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, вид разрешенного использования: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений, местоположение: Российская Федерация, Тульская область, Узловский м.р-н, с.п.Каменецкое.
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута и перечень координат характерных точек этих границ (приложение).

3. Определить:

3.1. Обладателя публичного сервитута – Муниципальное унитарное предприятие Узловского района «Водоканал», ИНН 7100035539, ОГРН1237100004041,  адрес места нахождения: 301602,Тульская область, м.р-н Узловский, г.п. город Узловая, г. Узловая, ул. Заводская, д. 13, помещ. 8,  электронная почта:vodokanal.uzl@tularegion.org;

3.2. Cрок публичного сервитута –до 01 января 2050 года.

4. Плата за публичный сервитут рассчитывается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район в течение пяти рабочих дней со дня подписания.

6. Комитету по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Узловский район (Мифтахова А.Р.) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:

6.1. Направить в орган регистрации прав копию настоящего постановления;

6.2. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, а также сведения о лице, являющимся  правообладателем земельного участка.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н.Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Федорченко Е.В.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет по строительству и архитектуре

	_____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет по земельным

и имущественным отношениям

	_____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	_____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Отдел по делопроизводству и контролю
	_____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: комитет по земельным и имущественным отношениям, Подливаева Ж.И., 6-68-80